



NASZE WIEŚCI GMINNE

MIESIĘCZNIK SPOŁECZNO-KULTURALNY GMINY MSZANA


MSZANA
gmina z sercem jak dzwon



www.mszana.ug.gov.pl Rok XXVIII Numer 10/2022



W numerze...

0 dodatku w głowym

Od miesi ca 0 rodek Pomocy Społ cznej wypłaca dodatek w głowy. Do 25 pa dziennika pozytywnie zweryfikowano 730 wniosków i wypłacono dodatki na ł czn kwot 2,1 mln zł. Na bie co weryfikowane s kolejne wnioski.

W sumie wpłyn ło 1750 wniosków o wypłat dodatku w głowego, jednak niektóre pozostan bez rozpatrzenia, gdy zostały zło one na to samo gospodarstwo przez kilka osób. Czytaj na str. 5

JAK POGODZI SPRZECZNE INTERESY ?

Po jednej z jesiennych ulew woda wraz z błotem z pól rolnych zalała piwnice domu w Połomi, wdarta si te na wiele innych posesji w Połomi, Mszanie i Gogołowej .

W zwi zku z wyst pieniem sytuacji kryzysowej oraz roszczeniami poszkodowanych mieszka ców wobec rolników, rozmawiamy z fachowcami w zakresie rolnictwa i doradztwa rolniczego, czy i jak mo na unikn tego typu zdarze ...STR. 6

Zrobiły laurki dla chorego Michałka



Dzieci ze szkoły i przedszkola w Mszanie, a tak e podopieczni WORiT w Wodzisławiu w ł czyli si do akcji "Laurka dla Michałka".

Chory chłopiec z Mszany, od prawie miesi ca przebywaj cy w szpitalu, otrzymał ponad stok kartek z yceniami powrotu do zdrowia... **str.8**



Nagrody dla pracowników o wiaty z okazji Dnia Edukacji

Z okazji przypadaj cego 14 pa dziernika Dnia Edukacji Narodowej wójt gminy Mirosław Szymanek wr czył nagrody nauczycielom i dyrektorom naszych placówek o wiatowych.

Ze Szkoły Podstawowej im. w. Kazimierza w Mszanie wyró nione zostały: dyrektor Dorota Pukowiec i pani Anna Cuber. Z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Połomi: dyr. Urszula Wro ska i pani Joanna Juraszczyk. Z SP w Gogołowej: dyr. Anna Holona i pani Katarzyna Chrz szcz, a z przedszkola "Wesoły dzwoneczek" w Mszanie: dyr. Beata Tomanek i pani Bo e na Sitek. Nagrodzonym gratu-



Uroczysto wr czenia Nagród Wójta odbyła si 13 pa dziernika w UG Mszana

lujemy! A wszystkim pracownikom o wiaty yczymy du o zdrowia, sił, u miechu, cierpliwoci i satysfakcji z pracy.



Gala Oscarów w SP Mszana



14 pa dziernika w szkołach Mszanie uroczysto miała for- odbyły si uroczyste akademie, m Gali Oscarów, ka dy z prapodczas których uczniowie cowników szkoły otrzymał stadi kowali nauczycielom. W tuetk .(mr)

Przedszkolaki z wizyt w piekarni

Przedszkolaki z Gogołowej wybrały si z wizyt do miejscowej piekarni Jo-Mar, której wła cicielem jest pan Jerzy Zoremba. Przygl dały si pracy piekarza, poznały etapy powstawania pieczywa i produkty potrzebne do jego wypieku. Widziały, jak zaplata si chałki, rogaliki i bułeczki. Mali go cie zobaczyli równie sprz t, który pomaga w pracy piekarzowi. Najwi kszewra enie wywarł ogromny piec, który miał wiele poziomych drzwiczek.



W piekarni Jo-Mar

- Na koniec wszyscy zostali my pocz stowani przepysznymi kołaczykami z gogołowskiej piekarni. Serdecznie dzi kuje-

my pracownikom zakładu za okazan naszym dzieciom go - cinno i bardzo mił atmosfer - mówi wychowawca przedszkola, Emilia P kała. (ep)

**GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA
W MSZANIE
SERDECZNIE ZAPRASZA NA**

**wieczór poezji
Janiny Krzyżok**

W programie:
spotkanie z autorką i prezentacja tomu wierszy "Obudzić anioła"

**02.12.2022 r.
piątek
godz. 18.00**

Miejsce:
sala w Gminnym Ośrodku Kultury i Rekreacji w Połomi



Z wizyt u jubilatów



93 lata Otylii Rudol

W pa dzienniku a 7 naszych mieszka ców obchodziło jubileusze 90-tych lub wyszych urodzin. 3.10. 91 lat sko czyła pani Edyta Felis z Gogołowej. 5.10. 90-lecie urodzin wi towała pan Edward Cichy z Mszany. 96 lat sko czyła 8.10. pani Anna Durczok z Mszany. 11.10 jubileusz 90-lecia wi towała pani Maria Ciemięga, a 16.10. pani Bronisława Michalik, obie z Gogołowej. 25.10. 93 lata sko - czyła pani Otylia Rudol z Połomi (na zdj ciu), a 30.10. 90-te urodziny obchodziła pani Gertruda Papierok z Połomi.

Jubilaci otrzymali od władz gminy dyplomy gratulacyjne i słodkie upominki. Wszystkim

Wa na informacja dotycz ca mo liwo ci zakupu w gla od gminy

Urzd Gminy Mszana prowadzi rozeznanie ilo ci gospodarstw domowych ch tnych do zakupu w gla w preferencyjnej cenie, który byłby sprzedawany przez Gmin Mszana. Prosimy mieszka ców, którzy uzyskali dodatek w głowy (lub s do niego upowa nieni) o zgłaszanie ch ci zakupu w gla po cenie 2000 zł brutto za ton (bez kosztów transportu).

Osoby zainteresowane zakupem w gla od gminy proszone s o zgłaszanie zapotrzebowania w formie wypełnienia ankiety do pi tku 4 listopada 2022 r. do godziny 14:00.

Ankiety mo na zło y na dwa sposoby:

- on-line poprzez jej wypełnienie na stronie internetowej www.mszana.ug.gov.pl
- osobi cie poprzez wypełnienie

nie i zło enie ankiety w Urz dzie Gminy.

Uwaga! W giel kamienny dys-trybuowany przez Gmin nie przysługuje mieszkań com, którzy wcze niej dokonali zakupu po preferencyjnej cenie ni szej ni 2000 zł za ton na sezon grzewczy 2022/2023 w ilo ci takiej, jak okre lona w ustawie.

Dodatkowo informujemy, e ustawa reguluj ca sprzeda w gla przez gminy jest w trakcie procedowania. Po wprowadzeniu ustawy konieczne b dzie zło enie odr bnych wniosków na zakup w gla od Gminy. Ankieta nie jest wnioskiem.

W przypadku pyta , prosimy kierowa je telefonicznie w godzinach pracy urz du. Numery telefonu do kontaktu: 32 475 97 76 (Adam Foltyn) lub 32 475 97 47 (Iwona Cofalik).

Szukamy choinek na wi ta



Urzd Gminy w Mszanie jak co roku czeka na zgłoszenia mieszka ców, chc cych przeka za wysokie, ywe choinki, które ozdobi centralne miejsca solectw na wi ta Bo ego Narodzenia. St d pro ba o kontakt wła cicieli posesji (wył cznie z terenu gminy), którzy planuj wycink wysokich drzew z gatunku wierk lub jodła, gdy np. s ju za wysokie, rosn za blisko domu lub zagra-aj przewodom elektrycznym. Po zgłoszeniu odb d si wizje lokalne. Koszt wycinki wybranego drzewa pokryje gmina. Zainteresowani s proszeni o zgłoszenia do poniedziałku, 14 listopada br., pod numerem tel. 32/475 97 59. (ms)

Darmowe laptopy z Unii dla dzieci



Rodzina Papis z Mszany z nowym sprz tem

Pi tka dzieci z terenu gminy otrzymała darmowe laptopy do nauki, dzi ki realizacji przez Gmin Mszana projektu dofinansowanego z Funduszy Europejskich „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”.

Projekt jest realizowany w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporno ci na

solenizantom yczymy zdrowia i kolejnych lat ycia w otoczeniu najbli szych. (mr)

zagro enia REACT-EU działania 5.1.

Celem projektu jest wsparcie rodzin popegeerowskich z dzie- mi w zakresie dost pu do sprz tu komputerowego. Nale- ało udokumentowa , i kto z rodziny pracował w PGR-ze.

Nowoczesne laptopy otrzyma- ło trzech chłopców z 1 rodziny z Mszany oraz 2 dzieci z innej rodziny. Koszt sprz tu wyniósł 12.238,50 zł. rodki te w cało ci pozyskano z Programu. (pg)

Odszedł druh Łukasz Kuczera

W sobot , 15 pa dziennika odbył si pogrzeb p. Łukasza Kuczery, młodego mieszka ca Połomi, członka miejscowej Ochotniczej Stra y Po arnej.

Rodzina, s siedzi, koledzy druhowie i znajomi z pracy wspominaj go jako dobrego, bardzo pracowitego, wesołego i uczynnego człowieka.

Serdeczne podzi kowania uczestnikom ceremonii pogrzebowej
.p. Łukasza Kuczera

Podzi kowania za sprawowanie Mszy w. pogrzebowej składamy ks. proboszczowi Markowi Długajczykowi, słu bie liturgicznej, ko cielnemu, organi cie. Dzi kujemy za udział Wójtowi Gminy Mszana Panu Mirosławowi Szymankowi, pocztom sztandarowym i straż akom z Ochotniczej Stra y Po arnej z Połomi, Gogołowej i Mszany, sztandarowi górniczemu, delegacjom z kopalni Zofiówka i Borynia, współpracownikom i znajomym z kopalni, kole ankom i kolegom szkolnym, wszystkim przyjaciółom i znajomym, s siadom z Połomi i wierklan, bli szej i dalszej rodzinie, grabarzowi, pracownikom zakładu pogrzebowego, wszystkim uczestnikom pogrzebu.



Pogr ona w smutku
ona z Dzie mi,
Mama i Siostra z Rodzin



Zebrania Wiejskie podzieliły fundusz sołecki

W ostatnich dniach września odbyły się Zebrania Wiejskie, po których podziałowi rodziców z funduszu sołectwa na 2023 rok. Pula do rozdysponowania wynosi 57.235 zł na każde sołectwo.

Połomia - remont drogi

W Połomi Zebranie jednolite nie poparło propozycji Rady Sołectwa, aby 55.000 zł przeznaczyć na wykonanie nawierzchni asfaltowej na odnodze ul. Wolności – dalszy etap. Będzie to kontynuacja prac na drodze, na której napraw przeznaczono już środki z tegorocznego funduszu. Pozostała kwota - 2.235 zł - przeznaczona na działalność kulturową sołectwa.

Mszana - projekt i budowa oświetlenia

Zebranie w Mszanie rodziców w ramach funduszu sołectwa na 2023 rok podzieliło na 4 zadania:

1. Zakup mundurów wyjściowych dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej w Mszanie – 6.000 zł



Zebranie w Gogołowej

2. Zakup lamp oświetleniowych na górne boisko przy ul. Sportowej – 3.000 zł

3. Działalność kulturalna sołectwa – 3.000 zł

4. Projekt i budowa oświetlenia ulicznego odnogi ul. Wodzisławskiej – 45.235 zł.

Wprowadzono również zmiany do uchwały w sprawie przeznaczenia środków funduszu sołectwa w 2022 r. Z zadania „Projekt i budowa oświetlenia na boisku szkolnym przy SP w Mszanie” pozostała kwota 4.395 zł. Te środki Zebranie przeznaczyło na:

1. Zakup tablicy informacyjnej o dofinansowaniu oświetlenia boiska przy SP – 615 zł

2. Zakup ozdób wietnych – 3.780 zł.

Gogołowa - projekt lamp i drobne zakupy

Zebranie w Gogołowej postanowiło o podziale kwoty 57.235 zł z funduszu sołectwa na 2023 rok na wiele mniejszych zadań, służących poprawie jakości życia i bezpieczeństwa mieszkańców.

1. Wykonanie dokumentacji projektowej dwóch odcinków linii oświetlenia ulicznego na drogach gminnych tj. odnoga ul. Słonecznej w kierunku posesji Felis oraz na łączniku ul. Słonecznej i Wiejskiej - 13.000 zł
2. Zakup lektur w celach uzupełnienia

pełnienia oraz materiałów pomocniczych w celu organizacji zajęć wakacyjnych dla dzieci i młodzieży dla biblioteki publicznej w Gogołowej – 5.000 zł

3. Zakup czytnika do drzwi wejściowych dla dzieci z SP w Gogołowej - 2.000 zł

4. Zakup i montaż rolet w grupie zabaw Przedszkola w Gogołowej – 8.000 zł

5. Rozbudowa monitoringu na boisku sportowym w Gogołowej – 6.000 zł

6. Zakup i montaż tablic ogłoszeniowych – 6.000 zł

7. Organizacja imprez gminnych w Gogołowej – 7.000 zł

8. Zakup nowych bombek oświetleniowych i ozdób choinkowych – 5.000 zł

9. Działalność kulturalna sołectwa - 5.235 zł.

Ponadto przyjęto zmiany do funduszu sołectwa w 2022 r. Z zadania „Budowa oświetlenia ulicy Leśnej” pozostała kwota 2.813 zł, którą Zebranie przeznaczyło na wzmocnienie monitoringu poprzez zakup kamery na plac zabaw przy szkole. (mr)

Ruszyły remonty drogi i parkingu

W październiku rozpoczęły się roboty budowlane związane z remontem ciągu komunikacyjnego dróg gminnych w sołectwie Mszana (ul. Mickiewicza, Kopernika, Konopnickiej). Prace prowadzone będą etapami. Jako pierwszy remontowany jest odcinek od ul. Mickiewicza 102 do skrzyżowania z ul. ks. Styry. W drugim etapie remont obejmie odcinek od skrzyżowania ul. Mickiewicza i Kopernika. Po wykonaniu robót rozbiórkowych, podbudowy, kanalizacji deszczowej i ułożeniu krawężników na odcinkach etapu I i II położony zostanie asfalt.

W przyszłym roku będą prowadzone dwa kolejne etapy - III

i IV - ul. Kopernika i Konopnickiej.

Ruszył także remont parkingu dla samochodów osobowych za remizem w Mszanie, gdzie pojawi się wydzielone miejsca dla osób ze specjalnymi potrzebami. Jest to jedno z zadań w ramach projektu pn. „Zwiedzaj i poznawaj - na szlaku wiejskim i platform widokowych w Euroregionie Silesia”.

Gmina pozyskała na nie dofinansowanie w kwocie około 135.600 zł, całkowita wartość zadania wynosi ok. 355.000 zł

Projekt zakłada również montaż tablicy i druk widokówek promocyjnych. Projekt jest realizowany w partnerstwie z czeskim miastem Budisov nad Budisovkou. (mr)

Boisko z oświetleniem LED

Z boiska przy SP w Mszanie można na bieżąco korzystać nawet po zmroku. Zakończyła się realizacja budowy oświetlenia LED na tym obiekcie. Inwestycja wraz z projektem kosztowała ok. 71.000 zł, środki na realizację pochodziły z funduszu sołectwa Sołectwa Mszana (48.078 zł), a ponadto gmina pozyskała dofinansowanie w Marszałkowskim Konkursie „Inicjatywa sołectwa” (23.586,50 zł).



W celu uruchomienia oświetlenia należało wycisnąć czujnik na słupie. Aby nie marnować energii, LED-y automatycznie wyłącza się po pół godzinie. (mr)

Zielony czek dla Gminy Mszana

11 października w Chorzowie odbyła się Gala „Zielonych Czeków 2022”, w ramach konkursu organizowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Rodowiska i Gospodarki Wodnej

w Katowicach. W kategorii samorządów: „Gmina przyjazna dla czystego powietrza” nasza gmina zajęła II miejsce, za Goczałkowicami, a przed Gminą



O dodatku w głowym i dla gospodarstw domowych

Od miesi ca O rodek Pomocy Społecznej w Mszanie wypłaca dodatki w głowe. Do 25 pa dziernika pozytywnie zweryfikowano 730 wniosków i wypłacono dodatki na łączną kwotę 2,1 mln zł. Na bieżąco są weryfikowane kolejne wnioski.

W sumie wpłynęło 1750 wniosków o wypłatę dodatku w głowego, jednak część z nich nie jest uwzględniana, gdyż została złożona na to samo gospodarstwo przez kilka osób. Przepisy przewidują, że jeśli pod jednym adresem zamieszkuje więcej niż jedno gospodarstwo domowe, jeden dodatek przysługuje dla wszystkich gospodarstw domowych zamieszkujących pod tym adresem. Dodatek ten jest wypłacany wnioskodawcy, który złożył wniosek jako pierwszy, a pozostałe wnioski pozostawia się bez rozpoznania, o czym wnioskodawca zostaje powiadomiony w ciągu 2 miesięcy od złożenia wniosku.

O rodek Pomocy Społecznej w Mszanie przypomina mieszkanie, a wniosek można składać do 30 listopada br. Można to zrobić w siedzibie OPS w Połomi w godzinach urzędowania Orodka oraz w każdy poniedziałek od godz. 14.00 do 17.00 w Urzędzie Gminy Mszana. Do OPS wpływają także wnioski o dodatek dla gospodarstw domowych (ogrzewanych innym opałem, np. pelletem, olejem lub gazem LPG). Na dzień dzisiejszy takich wniosków wpłynęło ok. 50.

Przy obu wnioskach O rodek ma termin na rozpatrzenie do dwóch miesięcy od daty złożenia. Informacja o przyznaniu dodatku zostanie wysłana wnioskodawcy na wskazany przez niego we wniosku adres poczty elektronicznej.

Dodatek w głowy

- podstawowe informacje

Dodatek w głowy w wysokości 3.000 zł przysługuje jednorazowo gospodarstwu domowemu, dla którego głównym źródłem ogrzewania jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia w głowa lub piec kaflowy na paliwo stałe - zasilane w glem lub paliwami w glopochodnymi. Wniosek składa się w gminie właściwej ze względu na miejsce zamieszkania (nie zameldowania). Warunkiem otrzymania dodatku jest

zgłoszenie lub wpisanie źródła ogrzewania do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB) do dnia 11 sierpnia 2022 r. Osoby, które nie złożyły deklaracji do CEEB, bądź nie wskazały źródła ogrzewania, bądź te złożyły deklarację po dniu 11 sierpnia br. nie otrzymają dodatku w głowego.

Dodatek zostanie jednak przyznany w sytuacji gdy źródło ogrzewania zostało zainstalowane po dniu 11 sierpnia br., a następnie zgłoszone do CEEB. W takiej sytuacji wnioskodawca będzie musiał potwierdzić ten fakt dokumentem.

Dodatek dla gospodarstw domowych - informacje
Gospodarstwa domowe, których budynki nie są ogrzewane w glem, mogą się ubiegać o dodatek dla gospodarstw domowych, jak nie więcej:

- 3 000 zł - gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo stałe zasilany pelletem drzewnym lub innym rodzajem biomasy z wyłączeniem drewna kawałkowego;

- 2 000 zł - gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł olejowy;

- 1 000 zł - gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia albo piec kaflowy, zasilane drewnem kawałkowym;

- 500 zł - gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł gazowy zasilany skroplonym gazem LPG (wyłączenie gaz ze zbiornika), z wyłączeniem gazu ziemnego z sieci oraz gazu LPG z tzw. butli gazowej. (mr)

Wieści z sesji Rady Gminy



Sesja w dniu 25 października

Zmiany w uchwałach budżetowych były głównym tematem dwóch sesji Rady Gminy Mszana, które odbyły się w październiku.

Na posiedzeniu 10 października radni podjęli uchwałę zmieniającą Wieloletni Prognoz Finansowy na lata 2022-2029 w związku z zadaniem pn: „Remont parkingu dla samochodów osobowych – modernizacja infrastruktury ułatwiającej dostęp do atrakcji kulturowych i przyrodniczych przez odwiedzających ze specjalnymi potrzebami”. Ogłoszone na to zadanie 3 przetargi zostały unieważnione z powodu braku ofert, a tym samym ceny znacznie przekraczały kwotę, jaką gmina zamierzała przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

W czwartym przetargu, z czterech ofert wybrano najtańszą - firmę SIM Mariusz Wierkosz z Golezowa - w kwocie 348,7 tys. zł. To o 85 tys. zł więcej, niż

planowano w budżecie, stąd wydłużenie terminu realizacji projektu na rok następny w WPF. Na tę inwestycję Gmina pozyskała środki w wysokości 30 tys. euro z Euroregionu Śląska. Do wykonania jest nawierzchnia wraz z podbudową, wymiana krawężników, obrzeża, odwodnienie, wydzielenie liniami miejsc dla osób niepełnosprawnych i rodzin z dziećmi.

Na sesji w dniu 25 października do budżetu gminy wprowadzono przede wszystkim środki, które wpłynęły z Funduszu przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę dodatku w głowego w kwocie 3,8 mln zł.

Rada poparła również apel w sprawie wprowadzenia zerowej stawki VAT na drewno opałowe, obecnie objęte stawką 23%. Zerowa stawka VAT na drewno opałowe mogłaby być dla obywateli ulgą w czasach niepewności energetycznej i wysokich cen innych nośników energii.

W centrum Połomi zostało wyznaczone miejsce handlu dla rolników - wiejski bazarek

Zgodnie z uchwałą Rady Gminy Nr XLII/292/2022 z czerwca tego roku, w Połomi zostało wyznaczone miejsce do prowadzenia handlu w piątek i sobotę przez rolników i ich domowników. Jest to teren przy altanie sołectwiej w centrum Połomi wraz z altanami. Rolnicy mogą tu sprzedawać produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rzemieślnicze wytworzone w gospodarstwie rolnym. Na tym „wiejskim

bazarku” mieszkańcy będą mogli zaopatrywać się u miejscowych wytwórców w zdrowe i pewnego pochodzenia produkty. Głównym celem jest wykorzystanie z oferty rolników.

Miejsce handlu jest czynne w piątek i sobotę, za wyjątkiem dni wolnych i innych dni ustawowo wolnych od pracy, w godzinach od 7:00 do 13:00.

Według regulaminu przyjętego w wspomnianych uchwałach Rady

Gminy, wyposażenie stanowiska handlu w stoły i stragany należy do obywateli, którzy sprzedają. Jego obowiązkiem jest też utrzymywanie czystości porządku stanowiska handlowego oraz terenu wokół, pozostawienie stanowiska po zakończeniu sprzedaży w stanie uporządkowanym oraz zagospodarowanie odpadów powstających podczas sprzedaży w własnym zakresie. (mr)



Rolnik kontra mieszkaniec. Jak pogodzi sprzeczne interesy?

8 września br. w godzinach wieczornych wystąpiły na terenie gminy intensywne opady deszczu, nawałnica, której skutkiem były interwencje strażaków m.in. w zalanym domu przy ul. Wolności oraz liczne doniesienia mieszkańców o podtopieniach posesji. Woda płynąca z pól naniosiła grube warstwy błota na posesje przy ul. Kwiatowej, Wesołej, Wodzisławskiej, 1 Maja, Wolności, Centralnej i Wiejskiej.

Następnego dnia wójt wraz z pracownikami urzędu przepro-

wadzili wizje lokalne, a brygady techniczne przez kilka godzin uprzątały błoto z dróg gminnych. W Gogołowej pomocy w tych pracach udzieliła sprężarkowa firma Winkler.

W trakcie wizji zwrócono uwagę, że mieszkańcy zgłoszonych przypadków podtopienia wystąpiła ze względu na brak możliwości odbioru deszczówki przez rowy melioracyjne oraz zrównanie pól uprawnych do poziomu posesji - brak zachowania rowów czy też brud odprowadzających wodę.

NWG: Jak na przyszłość zapobiega podobnym zdarzeniom? Czy rolników obowiązuje zachowanie dobrych praktyk podczas orania gruntów rolnych, takich jak zostawianie pasa ochronnego, nie zaorywanie gruntu do krawędzi drogi? Czy można od nich wymagać prowadzenia prac w taki sposób, który uniemożliwi deszczówce przedostanie się na tereny mieszkalne? Czy taki sposób uprawy jest w ogóle możliwy?

Janusz Wita*: To temat wieloletni i bardzo trudny, na który nie ma prostych odpowiedzi ani szybkich rozwiązań. Niestety, stopień zurbanizowania obszarów wiejskich, coraz gęstsza zabudowa jednorodzinna tam, gdzie są pola uprawne, zawsze będzie rodziła problemy. I niestety, wobec postępujących zmian klimatu i występujących coraz częściej nawałnych deszczów, będzie się one nawarstwiały.

Dawid Prochasek*: Przepisy wskazują np., aby na gruntach ornych połoonych na stokach o nachyleniu powyżej 20° nie uprawiało lin wymagających redlin wzdłuż stoku, ani nie pozostawiało ugoru. Na gruntach tych rolnik ma obowiązek utrzymywać okrywy roślinne lub ciółki w miódzyach. Na powierzchni co najmniej 30% gruntów ornych, połoonych na obszarach zagrożonych erozją wodną, wchodzi w skład gospodarstwa rolnego, rolnik jest zobowiązany pozostawić okrywy ochronne gleby co najmniej od dnia 1 listopada do dnia 15 lutego. Tych przepisów rolnicy przestrzegają.

Ponadto rolnik może tworzyć strefy buforowe lub stosować system bezorkowy, co ogranicza erozję wodną i spływ wody na drogi, ale to już jest dobrowolną decyzją rolnika.

Janusz Wita: Rolnicy są zobowiązani do określonego sposobu orki i uprawy, natomiast nie można wymagać od nich pozostawiania szerokich pasów niezaoranej ziemi. Po pierwsze ekonomia jest nieubłagana, a rolnik musi jako zbilansować swoje nakłady i dochody. Po drugie - nawet pozostawienie pasa niezaoranej ziemi nie gwarantuje ochrony połoonych poniżej posesji, zwłaszcza w naszym, pagórkowatym terenie. W przypadku nawałnego deszczu, z jakim mieliśmy do czynienia we wrześniu, w momencie, gdy pole było właśnie uprawione, a zasiane ziarno jeszcze nie wykiełkowało, nie ma siły, aby to wszystko nie spłynęło. To są anomalie pogodowe, na które ani mieszkaniec, ani rolnik nie mają wpływu.

W tym wszystkim warto również zwrócić uwagę, że szkody ponosi nie tylko właściciel posesji, ale także sami rolnicy, którym wieje zasiewy po prostu spłynęły. A to oznacza konkretne straty finansowe. Trudno winić rolnika za to, że akurat w takim, a nie innym czasie przyszła potępa ulewa.

NWG: Mieszkańcy oczekują jednak od rolników, aby przynajmniej spróbować jako zabezpieczyć swoje posesje. Albo poczujcie się odpowiedzialni za pomoc w uprzątnięciu szkód.

Uważam, że rolnicy muszą prowadzić swoją działalność bardziej odpowiedzialnie.

Janusz Wita: Jakim rozwiązaniem mogłoby być obsadzenie granic posesji krzewami, które zabezpieczą je przed gwałtownym napływem wody. Kto miałby jednak wyłożyć na to środki? Rolnicy czują tylko dziedzielną dany teren, nie będąc jego właścicielami.

Uważam jednak, i jako członek Rady Powiatowej i Izby Rolniczej, do zauważenia tego problemu, należy wprowadzić działania mające na celu zwiększenie świadomości mieszkańców, zwłaszcza jeśli chodzi o modę na budowanie się w ród pól, na terenach typowo rolniczych. Wiadomo, wiele osób chce przekształcać działki rolne na budowlane. Niestety, rodzi to z czasem coraz więcej problemów. Są rejon w naszej gminie, gdzie kiedy były same pola, dziś powstają osiedla domków. Rolnik, który orze pole nie zdąży jeszcze ukończyć pracy, a już spacerujący po drodze pan z pieskiem zwraca mu uwagę, że powinien natychmiast sprzątnąć z drogi ziemię, którą naniósł traktor. Aby do takich sytuacji nie dochodziło, należy bardziej brać pod uwagę opinie środowisk rolniczych przy ustalaniu zapisów w miejscowych planach zagospodarowania.

NWG: Samorząd idzie na rękę mieszkańcom, bo chce, aby mogli dobrze żyć i budować się na terenie gminy...

Janusz Wita: Ale jednocześnie mieszkańcy muszą pamiętać, że rolnictwo to działalność niezbędna do życia ich samych i wielu innych ludzi. Przyzwyczailiśmy się, że jedzenie kupujemy w sklepie, ale ono musi zostać wyprodukowane przez rolnika. Polski rolnik i tak musi się już zmagać z tysiącem przeciwności, w tym coraz powszechniejszym korporacjonizmem - tworzeniem takich przepisów i zasad, które międzynarodowa produkcja żywności będzie skupiać w rękach kilku gigantycznych przedsiębiorstw. Proszę zauważyć, że coraz mniej rolników w naszej gminie zajmuje się ho-

dy, czyli produkcją żywności. Z powodu coraz bardziej restrykcyjnych wymagań jest to dla mniejszych gospodarstw nieoptymalne. Korzystaj na tym polu niefermy, które wypierają rodzimych hodowców. To realne zagrożenie dla bezpieczeństwa żywnościowego, bo łatwo sobie wyobrazić, co się stanie, jeśli dojdzie do przerwania dostaw żywności od tych mołochów, a rodzimych rolników już nie będzie. Jakimś to może mieć konsekwencje, widzimy obecnie na przykładzie kryzysu energetycznego.

NWG: Co na to władze gminy?

Wójt Mirosław Szymanek: Rozumiem, że mogą występować gwałtowne zjawiska pogodowe, na które rolnicy nie mają wpływu. Rozumiem i szanuję cię jako pracownika i wiem, jak jest ona ważna. Ale nie rozumiem postawy, że jak mieszkańcy cenią błoto z mojego pola zaleje posesję, to mieszkaniec ma sobie to wszystko sam posprzątać. Jeden z rolników, poproszony o pomoc, stwierdził, że to nie jego problem, był wręcz oburzony tym, że miałby pomóc usunąć szkody.

Szanujemy się nawzajem. Ostatecznie rolnictwo to ten rodzaj działalności gospodarczej, prowadzących obowiązuje pewne standardy, a na pewno solidarność z mieszkańcami, którzy w wyniku tej działalności poniosą szkody.

NWG: Mieszkańcy narzekają, że rolnicy niosą brud lub gnoj z kół maszyn rolniczych na drogi i nie uprzątaj ich...

Janusz Wita: Powinni sprzątać i wiesz, że ci to robi. Uczulamy rolników na te sprawy.

Dawid Prochasek: Potrzebna jest wiedza i dobra wola, aby pogodzić czasem sprzeczne interesy. Jako Odeń Doradztwa Rolniczego chcemy na wiosnę zorganizować szkolenia i spotkania zarówno dla rolników, jak i mieszkańców.

* Janusz Wita jest delegatem na Walne Zgromadzenie Izby Rolniczej w Katowicach

* Dawid Prochasek jest specjalistą z Oddziału Doradztwa Rolniczego w Wodzisławiu Śląskim.



Gimnastyka korekcyjna dla uczniów dzi ki Fundacji JSW

We wszystkich trzech naszych szkołach od jesieni tego roku do lata następnego realizowane będą zajęcia z gimnastyki korekcyjnej dla uczniów.

Wszystkie placówki pozyskały na ten cel środki z Fundacji Jastrzabskiej Spółki Wzrostowej.

W SP w Mszanie na projekt „Prosto do celu” Fundacja przekała darowiznę 23.994 zł. Koszt całkowity projektu to 26.660 zł, wkład własny wyniesie 2.666 zł. Celem zadania jest poprawa stanu kondycji fizycznej i korekta wad postawy u uczniów.

W pierwszej kolejności zostanie przeprowadzona diagnoza wstępna dla 119 uczniów (których rodzice wyrazili taką chęć w ankietach przeprowadzonych w czerwcu 2022 r.). Diagnoza ma na celu wyłonienie grupy uczniów z wadami postawy, którzy wymagają najpilniejszej interwencji. Wybrani uczniowie od listopada do maja będą uczestniczyli na cyklu zajęć gimnastyki korekcyjnej w grupach



wiekowych (klasy 1-4 i 5-8). Po zakończeniu zajęć zostanie przeprowadzona diagnoza końcowa, mająca na celu określenie efektów i stopień poprawy stanu kondycji fizycznej oraz korekty wad postawy u uczestników zajęć. W ramach projektu zostanie też zakupiony sprzęt niezbędny do prowadzenia gimnastyki korekcyjnej.

W SP w Połomi realizowany będzie projekt „Postawa to podstawa”. Koszt całkowity: 33.560 zł, wkład własny: 3.356 zł, kwota darowizny z Fundacji JSW: 30.204 zł. Tu również odbędzie się cykl zajęć gimnastyki korekcyjnej, poprzedzonych i zakończonych diagnozami. W ramach zadania zostanie

również zakupiony sprzęt do zajęć. Celem zadania jest poprawa stanu kondycji fizycznej oraz korekta wad postawy. Do diagnozy przystąpi 204 uczniów (klasy 1-4 i 5-8). Ostateczna liczba uczestników zajęć zostanie ustalona w wyniku diagnozy.

W szkole w Gogołowej realizowany będzie projekt „Trzymamy się prosto”. Koszt całkowity to 19.360 zł, wkład własny: 1.936 zł, kwota darowizny z Fundacji JSW wyniesie 17.424 zł.

Po długim czasie izolacji i nauki zdalnej, spowodowanej pandemią COVID 19, zauważono nasilenie się przypadków wad postawy u uczniów. Nieprawidłowa postawa ciała ma negatywny wpływ na funkcjonowanie narządów wewnętrznych, co skutkuje pogorszeniem stanu zdrowia. Przygarbione plecy ograniczają ruchomość klatki piersiowej. Utrudniają to swobodne oddychanie, pracę serca i krążenie, a tym samym

powoduje niedotlenienie organizmu i zmniejszenie tak więc nie jest podejmowanie działań mających na celu korektę wad postawy i wyrobienie prawidłowych nawyków „prostowania się” u najmłodszych – czytamy w uzasadnieniu wniosku.

Również tutaj zostanie przeprowadzona diagnoza wstępna dla 84 uczniów, u których na podstawie przeprowadzonej w czerwcu 2022 r. ankietyzacji stwierdzono podejrzenie występowania wad postawy. Zajęcia gimnastyki korekcyjnej będą prowadzone w grupach wiekowych (klasy 1-4 i 5-8) od listopada 2022 r. do maja 2023 r. W czerwcu zostanie przeprowadzona diagnoza końcowa. Dla potrzeb projektu zostanie też zakupiony sprzęt niezbędny do prowadzenia zajęć. (mr)



Sympatyczny gość w szkole

13 października przedszkolaki i uczniowie klas 1-3 SP w Gogołowej odwiedził Sznupek, sympatyczna policyjna maskotka. Towarzyszyli mu policjanci: asp. W. Stencel oraz st. s. A. Zieliński. Rozmawiali z dziećmi o bezpieczeństwie w ruchu drogowym.

Uczyli nas, jak bezpiecznie poruszać się po drodze, jak chronić się przed atakiem psa, jak wzywać pomocy. Za nami kolejna cenna lekcja. Dziękujemy przedstawicielom Komendy Policji w Wodzisławiu Śląskim – mówi pedagog Weronika Konieczny. (wk)



Magda wygrała sukces!

30 września i 1 października odbywał się w Tarnobrzegu finał 27 edycji Ogólnopolskiego Konkursu Piosenki „Wygraj Sukces”. Za pieśnią w nim 100 finalistów, wyłonionych w 2 etapach z około 1000 z całej Polski.

Wyróżnienie w tym gronie zdobyła Magdalena Komarek, uczennica klasy VI b Szkoły Podstawowej w Mszanie. Zaprezentowała się w piosence z repertuaru Artura Barcisia „Gramy, gramy” i została wyróżniona w kategorii soli 11-13 lat.



Magda reprezentowała Szkołę Muzyki Rozrywkowej KAHAL w Wodzisławiu Śląskim. Gratulacje! (mc)

Pokaż Patrycji, że nie jest sama

3 października w połomskiej szkole ruszyła akcja charytatywna na rzecz 9-letniej Patrycji Ryś. Dziewczynka urodziła się z wieloma chorobami wrodzonymi – małogłowiem, wadami serca,

dzięcym porażeniem mózgowym oraz korowad wzroku. Dochód ze szkolnej akcji zostanie przeznaczony na zakup niezbędnego sprzętu: ortez i gorset. (mr)



Wracaj do zdrowia, Michałku!

Dzieci ze Szkoły Podstawowej w Mszanie i Przedszkola "Wesoły dzwoneczek", a także podopieczni Wodzisławskiego Ośrodka Rehabilitacji i Terapii Dzieci i Młodzieży wzięli udział w akcji "Laurka dla Michałka". Chory chłopiec z Mszany, od prawie miesiąca przebywający w szpitalu, otrzymał ponad sto kartek z życzeniami. "Du o zdrowia i wytrwało ci", "Szybkiego powrotu do zdrowia", "Du o zdrowia i rado ci i wszystkim najlepszym marze", "Choć na odległość ciepło Ci wspieramy, pozytywnej energii Tobie przesyłamy. Życzymy Ci szybkiego powrotu do zdrowia, du o uśmiechu, rado ci, nadziei" - czytamy na nich.

- Michałek bardzo się ucieszył, choć wiele nie rozumie, ale gdy pokazywałam mu te laurki i czytałam pozdrowienia, był szczęśliwy. Dla nas rodziców to także miłe i budujące wieści, że tylni ludzie myślimy o Michałku i kibicujemy mu w powrocie do zdrowia - mówi Jolanta Kin, mama chłopca.



Michał Kin

15-letni Michał Kin jest mieszkańcem Mszany. Od urodzenia cierpi na zespół wad mnogich, porażenie czterokończynowe, niepełnosprawność ruchową i intelektualną. Wymaga stałej, 24-godzinnej opieki. Na co dzień, gdy jest zdrowy, bierze udział w rehabilitacji i zajęciach rewalidacyjnych w WORiT. Niestety, czasem stan zdrowia chłopca tak bardzo się pogarsza, że musi być w szpitalu. Kilka razy miał już przetaczaną krew, nieraz otarł się o OIOM. Do Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Jastrzębiu

Zdroju trafił kolejny raz na pocztku października z powodu gorączki i wymiotów. Przybyła także zakaźna zapalenie płuc. Chłopiec większość czasu spędza pod tlenem. Cały czas w szpitalu jest z nim mama. - To nasza najdłuższa wizyta na pediatryj od dawna. Mam nadzieję, że syn wyzdrowieje, aby mogło być zabranie go do domu. Te laurki to symboliczny, ale ważny impuls w jego powrocie do zdrowia - mówi pani Jola.

Cieszy się, bo w czasie pobytu w szpitalu wiele osób okazało im solidarność. I to niekonięcznie spokrewnionych. Kto upiekł ciasto, przywiózł domowy zup, zrobił drobne zakupy. Pomysł z laurkami wyszedł od koleżanki, Moniki.

- W trudnych chwilach wsparcie innych ludzi, dobre słowo czy takie symboliczne gesty są bardzo pomocne. Te laurki, które Michałek otrzymał, są naprawdę piękne i widać, że stworzone od serca. Dziękujemy - mówi pani Jola. (mr)





Biblioteczne czwartki reaktywacja

Po długiej przerwie, spowodowanej pandemią i remontem biblioteki, w naszej GBP powróciły zajęcia dla przedszkolaków pt. Biblioteczne czwartki. Na spotkania dzieci przychodzi z wychowawcami przedszkola, słuchają księk czytanych przez bibliotekarzy, oglądają księeczki i dobrze się bawią. Idealnie do tych spotkań nadaje się kciuk stworzony w bibliotece. (mr)



Dok. ze str. 8



Słodki Jesienny Kiermasz w szkole

2300 złotych dochodu przyniósł Jesienny Kiermasz, zorganizowany 21 października w Szkole Podstawowej w Mszanie. Uczniowie z rodzicami i nauczyciele upiekli całą górę słodkości. Czego tam nie było: babeczki wszelkiej maści, ciasta, ciasteczka, galaretki, bezy, czekoladowe lizaki, popcorn.

Można również było zakupić ozdoby wycinane i robione bibeloty wykonane lub подарowane przez uczniów.

1500 zł z zebranej kwoty szkoła przeznaczy na wsparcie akcji „Szlachetna Paczka”, która organizowana będzie w placówce w połowie listopada, a pozostałe środki będą wykorzystane na potrzeby koła teatralnego (zakup nowych strojów, rekwizytów, dyplomów itd.). - Serdecznie dziękujemy wszystkim osobom, które przygotowały



produkty na nasz kiermasz oraz tym, którzy przyszli na zakupy. Dziękujemy uczniom, którzy obsługiwali stoiska. Dziękujemy, a zawsze możemy na Was liczyć! - mówi Marta Cielik z SP w Mszanie. (mr)

Strażacy z Mszany dziękują za ufundowanie kalendarzy

Druhowie OSP Mszana wydali kalendarze strażackie na 2023 rok. W najbliższych dniach rozpoczną roznoszenie ich do domów mieszkańców.

- Dochód z ich rozprowadzenia zostanie przeznaczony na zakup sprzętu niezbędnego do prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych przez naszą jednostkę. W tym miejscu bardzo dziękujemy sponsorom, dzięki którym udało nam się wydać kalendarz - mówi Roman Bura, prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Mszanie.

Wydanie kalendarza ufundowało 13 firm: Markar, ASR Auto Smart Repair Jacek Trzeciak, Terom Teresa Szermuszyn, Melwiod Serwis Ogumienia, Jolmar Jolanta Ogonowska-Kołek, BrEla Henryk Adamczyk, Atmosfera Dom Przyjaciół Celina Marcol, Tartak Usługowy Jerzy Tu-



rek, Chata Staropolska, Auto Bednarczyk Blacharstwo Samochodowe, MT Nagrobki Zakład Kamieniarski, Zajazd Astoria Eugeniusz Stacha oraz Effect Studio Fotografia i Film Łukasz Wyputa. (mr)



Informacja o Kartach PSZOK i tymczasowej zmianie lokalizacji

Przypominamy właścicielom nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy, którzy jeszcze tego nie zrobili, o konieczności odbioru w Urzędzie Gminy Karty PSZOK. Bez tej dyskietki od nowego roku nie będzie możliwe oddanie odpadów w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

Karty są wydawane jako demokopie nieruchomości, którymi właściciele nieruchomości składają deklarację o odbiór odpadów komunalnych. Do tej pory wydano ponad 1500 kart. Do odbioru pozostało ok. 400.

Elektroniczny system obsługi PSZOK jest wdrażany od października - dziennika, w pełni zacznie funkcjonować od stycznia przyszłego roku. Wówczas Karta PSZOK wraz z dowodem osobistym będzie obowiązkowa i bez okazania jej obsługa PSZOK odpadów nie zostanie od nas odebrana.

W związku z tym, karta wydawana jest dla właściciela nie-

ruchomo ci, dla której została złożona deklaracja, odpady na PSZOK dostarcza właściciel. W sytuacji, kiedy ze względu na osobiste względy nieruchomości nie jest w stanie osobiście dostarczyć odpadów na PSZOK, w jego imieniu może to zrobić pełnoletni domownik.

Karty PSZOK mają za zadanie uszczelnić system gospodarowania odpadami komunalnymi w naszej gminie, dlatego też prosimy właścicieli nieruchomości o rozważenie z nich korzystania. W przypadku zgubienia czy zniszczenia karty należy zgłosić się do tutejszego urzędu w celu zablokowania karty.

Informujemy również, że w związku z remontem parkingów w naszej gminie, PSZOK tymczasowo jest zlokalizowany na parking przy Urzędzie Gminy przy ul. 1 Maja 81. Punkt jest czynny w soboty w godzinach 11.00 - 15.00. (ic)

Ekodoradca zaprasza na dyżury



Monika Guzy-Wońnicka

Od maja tego roku w gminach pojawili się ekodoradcy. W naszej gminie na tym stanowisku pracuje pani Monika Guzy-Wońnicka. Jest dostępna dla mieszkańców w każdą wtorek i czwartek od godz. 7.30 do 15.30.

Kim jest ekodoradca? - To osoba zatrudniona w ramach zintegrowanego programu LIFE pn. "Iłskie. Przywracamy bliskie". Kompleksowa realizacja Programu ochrony powietrza dla województwa łódzkiego". Program LIFE jest instrumentem finansowania działań na rzecz środowiska i klimatu Unii Euro-

pejskiej. Ogólnym jego celem jest przyczynienie się do wdrażania, aktualizacji i rozwoju polityki i prawodawstwa UE w zakresie środowiska i klimatu poprzez współfinansowanie projektów o europejskiej wartości dodanej. Gmina Mszana postanowiła wyjść naprzeciw oczekiwaniom, które postawiła przed państwami członkowskimi Unia Europejska i została jednym z 84 partnerów projektu - wyjątkiem są ekodoradca.

Jego działania to szeroko rozumiana eko-edukacja mieszkańców, począwszy od najmłodszych grup przedszkolnych, poprzez zajęcia w szkołach oraz spotkania z dorosłymi, którzy są zainteresowani możliwościami skorzystania z dofinansowania do wymiany kotłowni. Ekodoradca doradzi także, czy dla danego budynku bardziej korzystny będzie np. kocioł gazowy czy pompa ciepła. (mr)



GKRPA

Implantem w alkoholizm? Wady i zalety wszzywki

Esperal, wszzywka - to nic innego jak tabletki zawierające substancję o nazwie disulfiram, która wchodzi w reakcję z alkoholem, powodując nieprzyjemne, a nawet niebezpieczne dla życia i zdrowia skutki. Wszzywka stanowi element terapii awersyjnej alkoholizmu. Ma ona za zadanie budować negatywny stosunek do picia alkoholu przez osobę uzależnioną. Nieosiągnięcie po alkohol wynika wówczas ze strachu - wiadomo o negatywnych konsekwencjach ma odstraszona od picia.

Reakcja organizmu osoby, która zastosowała wszywki, jest niemal natychmiastowa. Nawet minimalna ilość alkoholu, obecna na przykład w czekoladkach

albo płynie do płukania ust, wywołuje objawy takie jak brak tchu, bóle głowy, wymioty czy kołatanie serca. W przypadku uduszenia się tym alkoholem istnieje także potencjalne ryzyko utraty zdrowia lub życia na skutek niewydolności kręgosłupa oddechowej, uszkodzenia w tchawicy lub nerek, choroby układu oddechowego albo serca.

Wszywka działa od 10 do 12 miesięcy. Po tym czasie konieczne jest zastosowanie kolejnej.

Leczenie alkoholizmu za pomocą wszywki ma zarówno zwolenników, jak i przeciwników. Z jednej strony uczy na nowo życia w abstynencji, ponieważ osoba, u której zastosowano, nie może pić. Z drugiej jednak strony osoby silnie uzależnione od alkoholu mogą pokusić się o przetestowanie działania wszywki, co gwałtownie

siebie niebezpieczne konsekwencje zdrowotne. Zdarzają się też przypadki samodzielnego usuwania wszywki.

U niektórych uzależnionych implant może doprowadzić do jedynie czasowej abstynencji. Po zakończeniu terapii powrócą oni do picia alkoholu w formie nagrody za poświęcony czas. Dlatego dla osób, które zdecydowały się na zastosowanie wszywki alkoholowej, najlepszą decyzją będzie dodatkowe wdrożenie terapii uzależnienia przy wsparciu psychoterapeuty.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mszanie zaprasza mieszkańców, którzy zmagają się z uzależnieniem własnym lub kogoś z otoczenia do korzystania z Punktu Konsultacyjnego, gdzie prowadzone są porady w formie telefonicznej lub bezpośrednio.

Każdy poniedziałek i wtorek tygodnia dyżur telefoniczny w godz. 6.00 - 19.00.

*Agnieszka Bra - czyk
Certyfikowany specjalista
terapii uzależnień*

HARMONOGRAM NA LISTOPAD

8 listopada - godz. 14.30 - 15.30: Odepok Pomocy Społecznej w Połomi, pokój na III piętrze; godz. 15.40 - 16.40: Urząd Gminy Mszana - sala posiedzeń.

HARMONOGRAM NA GRUDZIE

20 grudnia - godz. 14.30 - 15.30: Odepok Pomocy Społecznej w Połomi, pokój na III piętrze; godz. 15.40 - 16.40: Urząd Gminy Mszana - sala posiedzeń.

Dyżur telefoniczny:

w każdą poniedziałek i wtorek, godz. 16.00 - 19.00. Tel. 603 333 703



Informacje dla mieszkańców na wypadek Akcji jodowej

Wszyscy mamy nadzieję na pokojowe rozwiązanie napiętej sytuacji w związku z agresją Rosji na Ukrainę. Niemniej, na polecenie wojewody gminy przygotowuj się do przeprowadzenia w razie konieczności Akcji jodowej polegającej na dystrybucji preparatu jodu.

Podstawa prawna

Działania interwencyjne prowadzone w razie zagrożenia radiacyjnego w zakresie podawania preparatów ze stabilnym jodem umocowane są przepi-

sami ustawy z dnia 29.11.2001r. Prawo atomowe (tj. Dz. U. z 2021 poz. 1941). Działaniami interwencyjnymi kierują odpowiednio właściwy wojewoda lub minister do spraw wewnętrznych. W zakresie działań interwencyjnych wojewodzie są podporządkowane organy i jednostki organizacyjne administracji rządowej i samorządowej województwa oraz inne siły i środki wydzielone do jego dyspozycji i skierowane do wykonywania tych działań (art. 90, 90a, 91). Wójt Gminy Mszana w ramach

podporządkowania uczestniczy w dystrybucji tabletek jodku potasu, którą organizuje według poniższych założeń.

Dla kogo preparat

Tabletki są dedykowane wszystkim mieszkańcom do 60 roku życia. Sposób dawkowania:

- * Noworodki (do 1 miesiąca życia) - 1/4 tabletki
- * Niemowlęta od 1 miesiąca życia i dzieci do 3 roku życia - 1/2 tabletki
- * Dzieci od 3 lat do 12 roku życia - 1 tabletki

* Dzieci powyżej 12 roku życia - 2 tabletki

* Dorośli do 60 roku życia - 2 tabletki

* Kobiety w ciąży i karmiące piersią - 2 tabletki

Jak wynika z rekomendacji Ministra Zdrowia podawanie tabletek osobom powyżej 60 roku życia jest niewskazane, ze względu na ryzyko wystąpienia powikłań spowodowanych przyjmowaniem jodku potasu - jest znacznie większe niż zachorowalność na nowotwory z powodu promieniowania.

WAGNE ZASADY WYNIKAJĄCE Z REKOMENDACJI MINISTRA ZDROWIA

- Tabletki wydawane są wyłącznie osobom dorosłym.
- Po ustnym oświadczeniu osoba dorosła może pobrać tabletki dla pozostałych osób zamieszkałych pod tym samym adresem.
- Zgodnie z obowiązującymi zaleceniami tabletek dziecięcych podaj wyłącznie rodzic/opiekun prawny.
- Każda osoba odbierająca tabletki otrzyma ulotkę informacyjną o stosowaniu leku oraz przeciwwskazaniach. Zawsze w razie wątpliwości należy skonsultować się z lekarzem.
- Nie jest zalecane zażywanie tabletek prewencyjnie na zapas, ponieważ niewłaściwe dawki mogą zaszkodzić zdrowiu.
- Osoba powyżej 60 roku życia zażywa tabletki jodku potasu na własną odpowiedzialność.
- Jodek potasu należy stosować tylko w przypadku potwierdzonego zagrożenia promieniotwórczego. Jeżeli do takiej sytuacji dojdzie, zostaniemy o tym poinformowani przez komunikaty rzędu i Polskiej Agencji Atomistyki.
- Tabletki można podzielić na odpowiednią dawkę, a dla najmłodszych rozkruszyć i wymieszać z płynem.

Punkty Wydawania tabletek jodku potasu

W razie konieczności ich uruchomienia, wyznaczono Punkty Wydawania tabletek jodku potasu. Znajdą się one w tych lokalach, gdzie zawsze odbywają się wybory.

MSZANA

Mieszkańcy sołectwa Mszana odbiorą tabletki jodku potasu w Punkcie Nr 1 zlokalizowanym w Urzędzie Gminy w Mszanie, przy ul. 1 Maja 81.

Ze względu na dużą ilość osób uprawnionych do otrzymania tabletek, zostaną rozwinięte 2 lokalizacje, zgodnie z przyjętym podziałem na stałe obwody głosowania.

Lokalizacja nr 1 – Sala posiedzenia Rady Gminy

* Stanowisko Nr 1 - dla rodziców i opiekunów dzieci do lat 12 – na tym stanowisku pobierają tabletki rodzice i opiekunowie dla siebie (pozostałych dorosłych domowników) i dla swoich dzieci do lat 12.

* Stanowisko Nr 2 - dla dorosłych mieszkańców ulic: Górnicza, Kwiatowa, Mickiewicza - nr parzyste 2-66, nieparzyste 1-97, Moszczeńska, Stawowa.

* Stanowisko Nr 3 - dla dorosłych mieszkańców ulic: Brzozowa, Sosnowa, Sportowa, Boża Góra, Wesoła, Wodzisławska – nr nieparzyste 1-45 i parzyste 2-132.

* Stanowisko Nr 4 - dla dorosłych mieszkańców ulic: 1 Maja – nr nie-

parzyste 1-129 i nr parzyste 2-164, Wiśniowa.

* Stanowisko Nr 5 - dla dorosłych mieszkańców ulic: Dłubowa, Ładna, Nowa, Polna, Skrzyszowska – nr nieparzyste od 21 do końca i parzyste od 18 do końca, Wodzisławska – nr nieparzyste od 45a do końca, parzyste od 132a do końca, Zielona.

Lokalizacja Nr 2 - Sala lub Urząd Stanu Cywilnego

* Stanowisko Nr 1 - dla rodziców i opiekunów dzieci do lat 12 – na tym stanowisku pobierają tabletki rodzice i opiekunowie dla siebie (pozostałych dorosłych domowników) i dla swoich dzieci do lat 12.

* Stanowisko Nr 2 - dla dorosłych mieszkańców ulic: Konopnickiej, Skrzyszowska – nr nieparzyste 1-19b, parzyste 2-16b, Turska, ul. 1 Maja – nr nieparzyste od 157a do końca, parzyste od 232 a do końca.

* Stanowisko Nr 3 - dla dorosłych mieszkańców ulic: 1 Maja – nr nieparzyste 129a-157, parzyste 164a-232, Akacyjowa, Chabrowa, Krótka.

* Stanowisko Nr 4 - dla dorosłych mieszkańców ulic: Kopernika, Mickiewicza – nr nieparzyste 141a do końca, nr parzyste 126a do końca, Szymborskiej.

* Stanowisko Nr 5 - dla dorosłych mieszkańców ulic: Ks. Styry, Ks. Tuskerka, Mickiewicza – nr parzyste 66a -126, nieparzyste 97a -141, Spacerowa.

POŁOMIA

Punkt Wydawania tabletek jodku potasu (Punkt Nr 2) dla mieszkańców sołectwa Połomia zlokalizowany będzie w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Połomi, przy ul. Szkolnej 21.

W Punkcie utworzone zostanie 6 stanowisk do wydawania tabletek jodku potasu.

* Stanowisko Nr 1 - dla rodziców i opiekunów dzieci do lat 12 – na tym stanowisku pobierają tabletki rodzice i opiekunowie dla siebie (pozostałych dorosłych domowników) i dla swoich dzieci do lat 12.

* Stanowiska Nr 2 do Nr 6 – dla pozostałych mieszkańców sołectwa z wyznaczonych grup ryzyka /bez podziału na ulice/.

GOGOŁÓWA

Punkt Wydawania tabletek jodku potasu (Punkt Nr 3) dla mieszkańców sołectwa Gogołowa zlokalizowany będzie w Szkole Podstawowej w Gogołowej, przy ul. Wiejskiej 89.

W punkcie utworzone zostaną 4 stanowiska do wydawania tabletek jodku potasu.

* Stanowisko Nr 1 - dla rodziców i opiekunów dzieci do lat 12 – na tym stanowisku pobierają tabletki rodzice i opiekunowie dla siebie (pozostałych dorosłych domowników) i dla swoich dzieci do lat 12.

* Stanowiska Nr 2 do Nr 4 – dla pozostałych mieszkańców sołectwa z wyznaczonych grup ryzyka /bez podziału na ulice/.



Jubileuszowy bieg uliczny

15 pa dziernika na terenie firmy Fire System przy ul. Górniczej odbyła si XX jubileuszowa edycja Gminnego Biegu Ulicznego. Organizatorem był UMKS „Delfin” oraz nauczyciele wychowania fizycznego z naszych szkół.

W tegorocznej edycji wystartowało 135 zawodników. Oprócz uczniów, którzy biegli w swoich kategoriach wiekowych, udział

wzi ły również młodsze dzieci – z roku na rok jest ich coraz więcej! Ka dy uczestnik biegu otrzymał medal, a najlepsi zawodnicy – nagrody rzeczowe (plecak, czapka, komin, piłka). Przyznano nagrody w o miu kategoriach wiekowych, z podziałem na chłopców i dziewcz ta. Na organizacj imprezy „Delfin” pozyskał dofinansowanie z budżetu Gminy Mszana. (mr)



reklama

WYNIKI

Rocznik 2015 i młodsze

dziewcz ta: I - Natalia G sior, II - Wiktoria Chwedoruk, III - Julia Wasiak, chłopcy: I - Franciszek Marekwica, II - Hubert Jankowski, III - Olaf Kowalski

Rocznik 2014

dz.: I - Maja Halfar, II - Zuzanna Walkowska, III - Helena Skorupa, chł.: I - Arkadiusz Bojda, II - Tomasz Walkowski, III - Mateusz Chwedoruk

Rocznik 2013

dz.: I - Natalia Trybu , II - Martyna Radzewicz, III - Anna Ogiela, chł.: I - Wojciech Chwedoruk, II - Filip Zerzo , III - Oskar Błato

Rocznik 2012

dz.: I - Lena G sior, II - Wiktoria Men yk, III - Wanesa Krawczyk, chł.: I - Antoni Sosna, II - Paweł Orszulik, III - Karol Fojcik

Rocznik 2011

dziewcz ta: I - Julia Kotuła, II - Judyta Lubarczyk, III - Zofia Kałus, chłopcy: I - Piotr Zaremba, II - Oliwier Men yk, III - Szymon Łonak

Rocznik 2010

dziewcz ta: I - Nadia Sarach, II - Julia Marciniszyn, III - Agata O lizłok, chłopcy: I - Maksymilian Moczala, II - Mikołaj Kawatek, III - Adrian Men yk

Rocznik 2009

dziewcz ta: I - Jagoda Klocek, II - Kamila Zenker, III - Magdalena Wilk, chłopcy: I - Paweł Mrozek, II - Jacek Musiolik, III - Piotr Brudny

Rocznik 2008

dziewcz ta: I - Tatiana Ochojska, chłopcy: I - Kamil Gruszka, II - Bartosz Grabiec, III - Oskar Łonak

Kolejne sukcesy zawodników LKK GOS

16 pa dziernika w Pruszkowie zawodniczka LKK GOS Mszana Paulina Hojka zdobyła 2 medale Mistrzostw Polski LZS w Kolarstwie Torowym. W keirnie została Mistrzyni Polski, a w sprincie indywidualnym wywalczyła 3 miejsce. Wielkie gratulacje!

22.10. w Hucisku nasi zawodnicy startowali w Przełajowych Mistrzostwach I ska i Przełajowych Mistrzostwach I ska LZS.



Paulina Hojka

Był to pierwszy start na przełajach w tym sezonie. W obu startach 3 miejsce zaję ła Julia Po - piech!

OK ubezpieczenia



Ubezpieczenia: komunikacyjne, mieszkań i domów, turystyczne, dla firm, rolne, OC zawodu, wypadkowe i zdrowotne, na życie

**MSZANA - ul. 1 Maja 81 (budynek Urz du Gminy)
od poniedziałku do pi tku, godz. 7.30 - 15.30**

**POŁOMIA - ul. Centralna 93 (budynek „starej szkoły”)
od poniedziałku do pi tku, godz. 8.30 - 16.30**

www.okubezpieczenia.pl

tel. 664 085 740



Puchary i gratulacje na zakończenie sezonu

22 października hodowcy Gółbi Poczty z Mszany zorganizowali podsumowanie sezonu lotowego 2022, na którym zostały wręczone puchary za mistrzostwa. Superpuchar wójta gminy w lotach gółbi dorosłych i młodych, a także ukończeniem sezonu, zdobyli hodowcy Gajo-Pukowiec-Gajda. Puchary za mistrzostwa w lotach gółbi dorosłych odebrali: za I miejsce - Adam Smyczyk, II miejsce - Gajo-Pukowiec-Gajda, III miejsce - Łukasz Leńkowski. W lotach gółbi młodych mistrzostwo oddziału zdobyli Gajo-Pukowiec-Gajda, II miejsce - Krzysztof Zerzo, III - Adam Smyczyk.

Ze względu na warunki pogodowe loty gółbi młodych było w tym sezonie bardzo trudno przeprowadzić. Wszystkie 6 lotów trzeba było przekładać z niedzieli na poniedziałek lub sobotę, a jeden nawet odwołać. Mimo tego sezon można uznać za udany, o czym świadczą chociażby wyniki uzyskane przez naszych hodowców w regionie obejmującym trzy okręgi: Katowice, Wschód i Łódź Południe. I miejsce w tej klasyfikacji zajął Krzysztof Zerzo, a IV Gajo-Pukowiec-Gajda. To naprawdę duże osiągnięcie. Serdecznie gratuluj tym kolegom, a także wszystkim innym hodowcom - mówi Ireneusz



Marek, prezes PZHGP Oddział w Mszanie.

Na uroczystości podsumowania sezonu obecny był wójt Mirosław Szymanek, który tak ogłosił naszemu hodowcom.

- Wasze wyniki robią wrażenie. Dziękuję za pielęgnowanie tej pięknej tradycji. W szczególności sposób chciałbym podziękować zarządowi na czele z preze-

sem Ireneuszem Markiem za pracę i poświęcenie na rzecz Związku oraz promocję naszej gminy - powiedział wójt.

Zarząd oddziału zaprasza jeszcze na Okręgową Wystawę Gółbi, która odbędzie się w grudniu w Godowie. Natomiast w lutym 2023 odbędą się wybory do władz Oddziału Mszana na nową kadencję. (mr)

Skaterzy zakończyli rozgrywki



Na IX miejscu uplasowała się na zakończenie rozgrywek I ligi skatka drużyna SC GOKiR Mszana. Ostatnie kolejki tego sezonu

zostały rozegrane 22 i 23 października. Nasz zespół wystąpił w składzie: Paweł Capanda, Jerzy Polnik, Rafał Wodecki, Mariusz Pawelec i Marek Sosna.

Mistrzem ligi została ekipa Amicus Katowice, II - Jedno Przystawice, a III - LKS Łyski.

Teraz skaterzy mają przerwę w lidze. Nowy sezon ruszy w lutym 2023. (mr)

Festiwal bramek w Mszanie, nasze kluby w czołówce tabel

Tyle goli w jednym meczu na boisku w Mszanie jeszcze nie padło. 22 października w spotkaniu przeciwko Sygnałom Gotartowice Start Mszana zdobył 16 bramek, tracąc tylko jedną. Do przerwy było 8:0, na koniec meczu 16:1!

6 goli strzelił Daniel Zielonka, 4 - Robert Dzierżga, po 2 Błażej Mandrysz, Krzysztof Marekwica i Paweł Bielaszka. Dwa tygodnie wcześniej - 8 października - Start

również wygrał wysoko, pokonując siebie 8:0 LKS II Bełk.

Po 11 kolejkach zespół z ul. Sportowej z 22 pkt. zajmował 3 miejsce w tabeli. W ostatni weekend (już po zamknięciu tego numeru NWG) grał na wyjeździe w Szczekowicach. W listopadzie zaplanowane są jeszcze 3 spotkania: 5-go w Mszanie z Polonią Łąziska Rybnickie, tydzień później na wyjeździe w Boguszowicach i 19 listopada

w Mszanie z Baranowicami. Czy wszystkie się odbędą, zależy od pogody i stanu boisk.

Płomień Polomia po 12 kolejkach z 21 pkt. był na miejscu 5. W ostatni sobotę grał na wyjeździe w Chwałowicach.

5 listopada zespół z Polonii podejmie u siebie Fortec Wielki, a tydzień później, w ostatniej kolejce rundy jesiennej, zmierzy się z LKS-em w Krzyżanowicach. (mr)

TELEADRESY

O rodek Zdrowia w Mszanie
tel. 32/ 472 00 28
O rodek Zdrowia w Połomi
tel. 32/ 476 04 29

Poczta Polska Oddział w Mszanie
tel. 32/ 472 00 90

Bank Spółdzielczy Jastrzębie
Zdrój/Oddział Mszana
tel. 32/ 478 95 32

Szkoła Podstawowa w Mszanie
www.sp-mszana.com,
tel. 32/ 472 02 01,
e-mail: gim-mszana@wp.pl
SP w Gogołowej
www.zsgogolowa.pl
tel./fax: 32/ 476 04 77,
e-mail: zs.gogolowa@wp.pl
Zespół S-P w Połomi
www.zsppolomia.pl
tel./fax: 32/ 476 04 93
dyrektor.zsp.polomia@op.pl
Przedszkole w Mszanie
tel. 32/ 472 00 78, 885 980 000
przedszkole.mszana@gmail.com

GOKiR w Mszanie
www.gokir-mszana.pl
tel./fax: 32 4720076
e-mail: kontakt@gokir-mszana.pl
O rodek Kultury w Połomi
tel. 32/ 4760415, 4752935
e-mail: polomia@gokir-mszana.pl
O rodek Kultury w Gogołowej
tel. 533098051
i.lisnikowska@gokir-mszana.pl
Gminna Biblioteka w Mszanie
tel. 32/472 00 20,
e-mail: biblioteka.mszana@onet.pl

Gminny O rodek Sportu
www.gosmszana.pl
tel. 32/ 476 00 12,
e-mail: biuro@gos.mszana.finn.pl

Parafia Rzymsko-Katolicka
pw. w. Jerezgo w Mszanie
www.parafiamszana.pl
tel. 32/ 472 00 93

Parafia Rzymsko-Katolicka
pw. Nawiedzenia Najświętszej
Marii Panny w Połomi
www.parafiapolomia.prv.pl
tel. 32/ 476 04 70

Państwowa Straż Pożarna
w Wodzisławiu I.
tel. 32/453 93 93
Komenda Powiatowa Policji
w Wodzisławiu I.
453 72 00

TAURON Polska Energia
tel. 32/ 303 03 03



Darmowe porady prawne

Gmina Mszana zaprasza mieszkańców do korzystania z bezpłatnych porad prawnych, dostępnych w każdym sołectwie. Radca prawny pani Jolanta Podłuska udziela pomocy trzy razy w miesiącu, kolejno w:

Mszana - w każdy pierwszy czwartek miesiąca, w Urzędzie Gminy (godz. 14.00-17.00)

Połomia - w każdy drugi czwartek miesiąca, w Orodku Kultury (godz. 14.00 - 17.00).

Gogołowa - w każdy trzeci piątek miesiąca w filii biblioteki (godz. 14.00 - 17.00).

Zgłoszenia telefoniczne - pod nr tel. (32) 475 97 54 w godzinach pracy urzędu gminy.

Również powiat prowadzi się punktów porad prawnych, obywatelskich oraz mediacji. Punkty znajdują się w Wodzisławiu, Rydułtowach i Pszowie.

Pomoc przysługuje osobom, które nie są w stanie ponieść kosztów odpłatnej porady. (mr)

Cennik opłat za reklamę w „Naszyc Wieści Gminnych”

cała strona A4 - 500 złotych
1/2 strony A4 - 250 złotych
1/3 strony A4 - 150 złotych
1/4 strony A4 - 100 złotych
1/8 strony A4 - 50 złotych
ogł. drobne w ramce - 10 zł

Na stronach tytułów reklam nie przyjmujemy! Reklamę w wersji elektronicznej należy przesłać na adres: promocja@mszana.ug.gov.pl Więcej informacji pod nr tel.: 32 475 97 44. Opłat należy wpłacić na konto Gminnego Orodka Kultury i Rekreacji w Mszanie 34 8470 0001 2001 0050 0089 0001

Miesięcznik społeczno-kulturalny NASZE WIEŚCI GMINNE
Wydawca: Gminny Orodek Kultury i Rekreacji w Mszanie, ul. Mickiewicza 92, 44-325 Mszana
Nakład: 1500 egzemplarzy
Redaktor naczelny: Mirosława Księżk-Rduch
Kontakt: tel. 32/475 97 54, e-mail: promocja@mszana.ug.gov.pl
Druk: LEGIS, ul. Jastrzębska 157, 44-304 Wodzisław Śląski.
Tekstów niezamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzega się prawo skracania i redagowania.

Zabawa sylwestrowa w Połomi



Gminny Orodek Kultury i Rekreacji w Mszanie prowadzi zapisy na zabawę sylwestrową w Orodku Kultury w Połomi. Do tańca będzie przygrywał zespół Harmonic. Początek o godz. 19.00.

Koszt od pary to 420 zł, płatne do 2 grudnia wyłącznie na

konto GOKiR (brak wpłaty w terminie upoważnienia organizatora do skreślenia z listy uczestników). Cena zawiera: obiad, kawa-ciastko, zimna płyta, dwa gorące posiłki, szampan oraz napoje.

Zapisy pod nr tel. 32 4720076 lub 607 343 300. (rj)

Uchwyń na zdjęciu kolory jesieni - KONKURS

GOKiR Mszana ogłosił konkurs fotograficzny "Kolory jesieni". Udział może wziąć każdy mieszkaniec.

- Nie potrzebujesz profesjonalnego sprzętu. Wystarczy telefon komórkowy z aparatem, pomysł i odrobina chęci. Wylij nam jesienne zdjęcia wykonane na terenie gminy Mszana i odbierz nagrody - zachęca dyrektor Rafał Jabłoński.

Konkurs trwa do 15 listopada. Zgodnie z regulaminem, zadaniem uczestników jest wykonanie zdjęć ukazujących jesień oraz jej barwy. Fotografie powinny być wykonane na terenie gminy Mszana.

W konkursie uczestniczą mieszkańcy gminy (dzieci, młodzie

ni i dorośli). Każdy uczestnik może wysłać 3 zdjęcia konkursowe. Pracę w formie zapisu fotografii w pliku cyfrowym (jpg, pdf, tif) należy nadesłać na adres e-mail: konkurs@gokir-mszana.pl. Zgłoszenie powinno być opatrzone tytułem: Konkurs Fotograficzny „KOLORY JESIENI” oraz zawiera Kartę Zgłoszenia.

Komisja oceni: zgodnie z tematem konkursu, kompozycją i pomysłem oraz jako zdjęcie. Ogłoszenie wyników na stronie: www.gokir-mszana.pl nastąpi 20 listopada br., a 2 grudnia w Gminnym Orodku Kultury i Rekreacji w Mszanie odbędzie się wręczenie nagród rzeczowych i dyplomów oraz wystawa nagrodzonych prac. (mr)

Numery telefonów Urzędu Gminy



WÓJTA GMINY
Mirosław Szymanek
32 475 97 40
Zastępca Wójta Gminy
Błażej Tatarczyk
32 475 97 51
Sekretarz Gminy
Joanna Szymańska
32 475 97 42

REFERAT ADMINISTRACJI,
EDUKACJI, INFORMACJI
Kierownik - Katarzyna Bylicka
32 475 97 53
Obsługa Rady Gminy
32 475 97 44
Dowody, działalność gosp.
32 475 97 68
Promocja, informacja
32 475 97 54

REFERAT FINANSÓW
I BUDOWA
Skarbnik - Małgorzata Gosińska
32 475 97 50
Podatki
32 475 97 65
Podatki od rodków transportu
32 475 97 64

REFERAT GOSPODARKI
KOMUNALNEJ
Kierownik - Dorota Rajszyńska
32 475 97 48
Wycinka drzew
32 475 97 59
Gospodarka komunalna
32 475 97 47
Drogi
32 475 97 41

REFERAT PLANOWANIA
I INWESTYCJI
Kierownik - Aleksandra Tkocz
32 475 97 46
Planowanie przestrzenne
32 475 97 45

ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE
32 475 97 67

URZĘD STANU CYWILNEGO
Ewidencja ludności
32 475 97 69

O RODEK POMOCY
SPOŁECZNEJ
Kierownik - Mirela Ledwo
ul. Centralna 93, 44-323 Połomia,
tel. 32 472 00 42
www.opsmszana.pl



Biesiada z okazji Dnia Seniora



Wręczenie legitymacji nowym członkom

15 października emeryci z Połomi witali Dzień Seniora. Zabawa taneczna w Orodku Kultury trwała do północy. Do tańca przygrywał DJ Daniel Polok. Na sali bawiło się ok. 60 osób. W czasie spotkania wręczono 5 legitymacji dla nowych członków. Słodki upominek od zarządu otrzymali też jubilatki: Alfreda Rduch, która skończyła 90 lat i Ema Maciejczyk - 80 lat.

Dla jubilatów, którzy nie mogli być obecni na imprezie, paczki dostarczono do domów. Otrzymały je: Maria Dunaj - z okazji 80-lecia urodzin i Rajmund Liszka, który skończył 85 lat.

Zarząd Koła zaprasza wszystkich członków na zebranie sprawozdawczo-wyborcze, które odbędzie się 8 listopada, godz. 16.00, w sali Orodka Kultury w Połomi. (mr)



Upominki dla jubilatów

Upiekły kołocz dla sponsorów

Gospodynie wiejskie z Mszany wytkowo uroczą obchody jubileusz 70-lecia istnienia Koła. Przypomnijmy: 27 września hucznie witali w Orodku Kultury, a przedtem w kościele po witali cóny został sztandar KGW. Na początku pani upiekły jeszcze kołocz, którym obdarowały sponsorów sztandaru oraz gości w podeszłym wieku, którzy nie mogli być obecni na imprezie. (mr)



Gospodynie na czeskich ciękach

Zarząd Koła Gospodyń Wiejskich w Gogołowej zorganizował dla swoich członkiń wycieczkę do ciekawych zakątków Czech.

Pod opieką przewodnika 56 uczestników wyjazdu zwiedzało jedno z najstarszych czeskich miast - Bruntal, gdzie znajduje się między innymi okazały zamek, a także położony w ciekawej lokalizacji miejscowo-

sanatoryjny Karlova Studánka z pięknymi starożytnymi zabudowaniami. Panuje tam niezwykły klimat, można oddychać tam najczystszym powietrzem w regionie Europy - opowiada Danuta Michalik, przewodniczka KGW Gogołowa. Gospodynie przekazują też serdeczne podziękowania piekarzowi z Gogołowej, panu Jerzemu Zorembe, który podarował im kołocz. (mr)



Przed zamkiem w Bruntal



W czeskim uzdrowisku

Szkoła jest wesoła: Dzień Kłapki

4 października w szkole w Połomi obchodzono Dzień Kłapki. Pomysłodawcą nietypowego wydarzenia był Samorząd Szkolny. Uczniowie zamiast butów zmiennych założyli kłapki, kapcie, pantofle - czyli wygodne obuwie, w którym na co dzień chodzi po domu. Akcja uczniom bardzo się spodobała.





Warsztaty Sztuk Wszelakich

Warsztaty Sztuk Wszelakich to nowa propozycja GOKiR Mszana. Zajęcia pod okiem instruktora obejmują m.in. wykonywanie ozdób ze sznurków Inianych, szycie maskotek, malowanie, ceramikę i prace z kolorowymi tkaninami. Harmonogram kolejnych spotkań dostosowany będzie pod uczestników. Zapraszamy na zajęcia. (rj)



Po eggnanie katechetki



Ewa Błanik

Po 39 latach pracy katechetycznej w SP w Mszańcu, na emeryturę odeszła pani Ewa Błanik.

9 października w jej intencji została odprawiona Msza w kościele pw. w. Jerzego. Pani Ewa uczyła religii kilka pokoleń mieszkańców Mszany, par tysięcy dzieci przygotowała do I Komunii w. Z jej inicjatywy w salkach katechetycznych powstała wietlica Parafialna, w której spotykają się chętnie dzieci.

W październiku br. Ewa Błanik skończyła 60 lat. (mr)

Wybory w stowarzyszeniach emerytów

8 października członkowie Koła Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Mszańcu oraz w Gogołowej wybierali nowe władze swoich stowarzyszeń.

W Gogołowej Zarząd będzie działał nadal w takim samym składzie, jak w minionej kadencji. Przewodniczącym pozostał pan Marek Liniowski, funkcję skarbnika będzie w dalszym ciągu pełnił pan Stanisław Rduch, sekretarza - pani Urszula Oczałdy, a członkami Zarządu pozostali pani Regina Polnik i pan Roman Czarny.

W Mszańcu również bez zmian na stanowisku prezesa Koła - na kolejną 5-letnią kadencję został wybrany pan Andrzej Parma. Zastępcą prezesa został pan Andrzej Paszenda, skarbnikiem pani Zofia Orszulik, a sekretarzem pan Dariusz Graniczny. Do Zarządu wchodzi jeszcze pan Ireneusz Garbulowski.

Wybory w obu Kołach zostały połączone ze spotkaniem z okazji Dnia Seniora. Był poczęstunek i zabawa taneczna. W obydwu spotkaniach na zaproszenie emerytów brał udział wójt Mirosław Szymanek.



Pięcioroosobowy zarząd ZERiI w Gogołowej (w rodku)



Pięcioroosobowy zarząd ZERiI w Mszańcu (w rodku)

W Mszańcu gościnnie spotkanie było także prezes Rejonowego Oddziału ZERiI w Wodzisławiu I. pan Ryszard Nielaba, a w Gogołowej sekretarzem Związku.

W Mszańcu Zarząd Koła wręczył również upominki jubilatowi, który skończył 80 lat. Prezenty

odebrali panstwo Gawliczek i Antończyk. Upominki otrzymają także do domów dwaj inni jubilatów - pan Jan Zioba i pan Bernard Gajda.

W Połomi zebranie sprawozdawczo-wyborcze w ZERiI odbędzie się 8 listopada. (mr)

Gospodynie z Połomi w Łągiewnikach i Ustroniu



Beskidzka ciuchdzka

Członkinie Koła Gospody Wielkich w Połomi wraz z połomskim proboszczem ks. Markiem Długajczykiem, wybrały się 5 października na autokarową pielgrzymkę do Łągiewnik.



Przed sanktuarium w Łągiewnikach

W sanktuarium spędziły czas na modlitwie i zwiedzaniu. A 22 października, na poegnanie

lata, pojechały w Beskid. Zielonkolejką zwiedzały centrum Ustronia i Wiśla. (mr)